A SF International reserva-se o direito de
alterar o desenho e ou especi�cações de
seus produtos sem aviso prévio.
MODELOS DISPONÍVEIS
CARACTERÍSTICAS
VÁLVULA DE INTERCEPÇÃO
TIPO GLOBO ON/OFF
A válvula de Intercepção da SF tem corpo tipo Globo.

VI-131: Aço Inox 304 CF8
VI-132: Aço Inox 316 CF8M
COMO PEDIR
1 Válvula de Intercepção On/O� SF International
modelo VI-130 em ferro, com corpo 1.1/2” e rosca
BSPT.
CVs
Modelo
Diâmetros
Conexões
Material do Corpo
PMO (Pressão Máx. Operação)
TMO (Pressão Máx. Operação)
VI-130/131/132
1/2” a 2”
Roscado, Flangeado
Aço Carbono ASTM A 216WCB
Aço Inox AISI 304 CF8
Aço Inox AISI 316 CF8M
Aço
40 Kgf/cm²
450º C
Diâmetros do Atuador
Tipo de Controle
Fluído de Alimentação
Temperatura do Fluído
Pressão de Alimentação
63 - 77 - 165
On-O�
5-10 bar
Ar, Gás Inerte
-10º C/ +190º C
63 13,00
63
130
150#Rosca 300#
150
160
235
235
24077
14,00
14,00
1/2”
3/4”
1”
195 370165 18,001.1/4”
165 195
230
130
150
160
195
195
230
130
150
160
195
195
230
370
380165
20,00
22,00
1.1/2”
2”
DN Atuador
A
B PESO
DIMENSÕES E PESOS (mm e Kg)
3,391/2” 35 16/40